
 

 

 

Základní škola Roudnice nad Labem, Karla Jeřábka 941, okres Litoměřice 
IČ 46773614, tel. 412 871 360, www.zskjerabka-rce.cz 

 

Termín pro konání zvláštního zápisu k povinné školní docházce je vyhlašován po dohodě se 

zřizovatelem. 

Zápis pro školní rok 2022/2023 bude probíhat prezenčně ve dnech 

 

středa 8. 6. 2022 od 14:00 do 17:00 hod. 

čtvrtek 9. 6. 2022 od 14:00 do 16:00 hod. 

 

Kritéria přijetí žáků do 1. třídy pro školní rok 2022/2023 – zvláštní zápis pro děti z Ukrajiny, 

jimž byla udělena dočasná ochrana v souvislosti s válkou na Ukrajině 

I. Pobyt ve spádové oblasti 

  
a) Pokud počet zapsaných dětí s pobytem ve spádové oblasti převýší  
            stanovenou kapacitu, uplatní se pro přijetí postupně tato kritéria: 
  

1) děti, které měly pobyt ve spádové oblasti ke dni zápisu vyhlášeného školou a     
           mají sourozence ve škole 

 

2) děti, které měly pobyt ve spádové oblasti ke dni zápisu vyhlášeného školou 
 
 

Pokud by počet uchazečů u jednotlivých kategorií převýšil celkově stanovenou 
kapacitu, bude pořadí určeno podle nejkratší vzdálenosti adresy místa pobytu dítěte 
od školy (měřeno vzdušnou čarou). Při stejné vzdálenosti rozhoduje pořadí los. 
 

b) Pokud počet zapsaných dětí s pobytem ve spádové oblasti bude menší  
             než stanovená kapacita, uplatní se postupně další kritéria v bodě II. 
 
  

II. Ostatní, tj. pobyt mimo Roudnici nad Labem 
  

a) sourozenec navštěvuje stejnou školu 
 

b) dítě má pobyt v obci, která nezřizuje základní školu, nebo nemá 
            uzavřenou dohodu o společném školském obvodu 

 
c) z ostatních bude až do naplnění kapacity losováno 

 

http://www.zskjerabka-rce.cz/


 

 

 

Základní škola Roudnice nad Labem, Karla Jeřábka 941, okres Litoměřice 
IČ 46773614, tel. 412 871 360, www.zskjerabka-rce.cz 

Pokud by počet dětí u jednotlivých kategorií převýšil celkově stanovenou kapacitu, 
bude z těchto dětí až do naplnění kapacity losováno. 

 

 

Zákonný zástupce dítěte je povinen doložit adresu pobytu na území ČR, a to např. nájemní 

smlouvou/ potvrzením od ubytovatele/ čestným prohlášením. 

 

 

Dokumenty potřebné k přijetí k základnímu vzdělávání: 

• cestovní pas zákonného zástupce s vízem k pobytu nad 90 dnů za účelem strpění a 
cestovní pas dítěte s uděleným vízovým štítkem a razítkem (pobyt nad 90 dnů za 
účelem strpění) 

• potvrzení zdravotního pojištění dítěte v ČR 

• žádost o přijetí k základnímu vzdělávání 

• zápisový list 
 

Zápis bude probíhat formou pohovoru se zákonným zástupcem a uchazečem (dítětem). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zskjerabka-rce.cz/

